
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY21/ICTA/S/13
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2021 a
las 13:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la contratación por precios unitarios del suministro de piensos
para conejos en la Universitat Politècnica de València.

Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: A partir del 12 de junio de 2021 o fecha posterior a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Estructuras de la UPV: en las direcciones de entrega especificadas por las estructuras peticionarias en los pedidos.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n
(46022) València España

Resolución del Rector por la que se adjudica a la empresa Nanta, S.A. el contrato

Acta de Resolución

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) València España

Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 70.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NANTA S.A
NIF A79279253
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.000 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor pùntuación
Fecha del Acuerdo 24/05/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que el licitador y los
candidatos reciban la notificación de la presente Resolución

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universitat Politècnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2021 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 210.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cec80ced-bb7d-4de6-9eea-52b8971171f9
http://www.upv.es


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/03/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Camino de Vera, s/n.
(46022) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 25/03/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
Reducción en el plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia técnica veterinaria: Frecuencia de la asistencia técnica de veterinario que supere la establecida en el Pliego
de Prescripciones Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Asistencia técnica veterinaria: tiempo de respuesta que disminuya lo establecido en el Pliego de Prescripciones
Tecnicas.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=puuHV478hWamq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000006731326 |  2021-900998 | Tue, 25 May 2021 13:35:26:773 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138425147915510363888511896787184975230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=puuHV478hWamq21uxhbaVQ%3D%3D

